第 3 回九州佐賀国際空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１．日 時：令和 5 年 5 月 26 日（金）１０：００～１１：００

２．会 場：九州佐賀国際空港ターミナルビル３階 佐賀空港事務所内会議室

３．出席者（順不同・敬称略）

：佐賀ターミナルビル(株)、(株)ANA エアサービス佐賀、

      日本航空(株)佐賀空港委託事務所・西鉄エアサービス(株)佐賀空港所、

(株)全日警佐賀、エス・ジー・シー佐賀航空(株)、

      三愛アビエーションサービス(株)佐賀空港営業所、

全日本空輸(株)佐賀空港所、スプリング・ジャパン（株）、

大阪航空局佐賀空港出張所、

佐賀県産業グリーン化推進グループ、

佐賀県防災航空センター、

佐賀県空港課、

佐賀県佐賀空港事務所(事務局)

＜オブザーバー＞

九州電力(株)佐賀支店、佐賀県環境課、

佐賀市環境政策課ゼロカーボンシティ推進室

４．議事概要

議題１．脱炭素化に向けた基本情報の整理

 佐賀空港からの温室効果ガス排出量の現状と将来の目標等について説明

議題２．取組内容、実施時期及び役割分担

 空港脱炭素化に向けて協議会の構成員が今後取り組む省エネ施策や再エネ施策などの

計画について説明

議題３．ロードマップ

 各取組内容を実施する時期を示したロードマップについて説明

議題 4．質疑応答

 九州佐賀国際空港脱炭素化推進計画（案）や今後の流れについての質疑応答・意見交

換を実施